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Strona główna  › Informacje

Nowy ekologiczny materiał

Do jego produkcji naukowcy z Cornell University i Georgia Institute of Technology wykorzystali
naturalne materiały - mączkę pochodzenia sojowego oraz włókna lniane. Dzięki opracowanej przez
siebie metodzie uzyskali wytrzymałe kompozyty, będące atrakcyjną, ekologiczną alternatywą dla
konwencjonalnych materiałów syntetycznych.
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"By zwiększyć wytrzymałość na rozciąganie i gięcie oraz na wysoką temperaturę, dokonaliśmy
chemicznej modyfikacji mąki sojowej, za pomocą aldehydu glutaranowego. W ten sposób powstał
materiał o znacznie lepszych parametrach użytkowych niż te, które dotychczas tworzono z soi" -
tłumaczy szef grupy badawczej prof. A. N. Netravali.

Naukowcy badający właściwości nowo opracowanego biokompozytu lniano-sojowego, twierdzą, iż
nadaje się on doskonale jako materiał, którym można w szerokim zakresie wykorzystać
w przestrzeniach zamkniętych np. w domach.

Po utracie swych walorów użytkowych nowy materiał może zostać ponownie wykorzystany np. jako
nawóz po uprzednim kompostowaniu.

"Ulegające łatwemu rozpadowi ekologiczne polimerowe materiały stanowią doskonałą propozycję dla
zmniejszenia ilości trudno rozkładających się śmieci, jakie zalegają na wysypiskach na całym globie"
- konkluduje prof. Netravali.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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